TRELLEBORG SE ALS & PROFILES
CARACTERÍSTICAS Y VENTAJAS
PRINCIPALES
■	 	El	conector	flexible	más	utilizado	en
aplicaciones	de	aguas	residuales
sanitarias	a	nivel	mundial
■	 	Fácil	de	instalar
■	 	Cumple	con	los	requisitos	de	la

1/2" y un limitador torque preestablecido.
RANGO D.E.
DEL TUBERÍA
(pulgadas)
NÚMERO DE
MODELO
TAMAÑO
NOMINAL DEL
ORIFICIO
(pulgadas)
1.50-4.80 S106-7MWS 7"
3.50-4.50 S106-7WS 7"
4.20-6.40 S106-8SRWS 8"
1.50-4.80 S106-8MWS 8"
5.10-5.90 S106-8WS 8"
*6.00-6.75 S406-10AW 10"
*7.50-8.20 S406-10W 10"
*6.00-6.75 S406-10.5AW 101/2"
*7.50-8.70 S406-10.5W 101/2"
*6.00-7.00 S406-11BW 11"
*7.50-9.00 S406-11AW 11"
*3.50-6.90 S106-12M 12"
*6.00-7.00 S406-12CW 12"
*6.25-7.50 S406-12BW 12"
*7.50-9.00 S406-12AW 12"
*9.00-10.20 S406-12W 12"
*5.75-7.00 S106-12BW 12"
*7.00-8.50 S106-12AW 12"
*8.25-9.75 S106-12W 12"
*9.50-11.25 S106-14AW 14"
*9.50-11.25 S106-16BW 16"
*11.25-13.00 S106-16AW 16"
*13.00-14.20 S106-16W 16"
*14.00-15.50 S106-20BW 20"
*15.50-17.00 S106-20AW 20"
*17.00-18.15 S106-20W 20"
RANGO D.E.
DEL TUBERÍA
(pulgadas)
NÚMERO DE
MODELO
TAMAÑO
NOMINAL DEL
ORIFICIO
(pulgadas)
1.50-4.80 S106-7MT 7"
3.50-4.50 S106-7T 7"
4.20-6.40 S106-8SRT 8"
1.50-4.80 S106-8MT 8"
5.10-5.90 S106-8T 8"
6.00-6.75 S406-10AT 10"
7.50-8.40 S406-10T 10"
6.00-6.75 S406-10.5AT 101/2"
7.50-8.90 S406-10.5T 101/2"
6.00-7.00 S406-11BT 11"
7.50-9.00 S406-11AT 11"
3.50-6.90 S106-12MT 12"
6.00-7.00 S406-12CT 12"
6.25-7.50 S406-12BT 12"
7.50-9.00 S406-12AT 12"
9.00-10.50 S406-12T 12"
5.75-7.00 S106-12BT 12"
7.00-8.50 S106-12AT 12"
8.25-9.75 S106-12T 12"
9.50-11.25 S106-14AT 14"
9.50-11.25 S106-16BT 16"
11.25-13.00 S106-16AT 16"
13.00-14.50 S106-16T 16"
CONECTORES TIPO BANDA
MECÁNICA	(JACK-IN-STYLE)
La instalación requiere el uso de un gato
hidráulico